5 ¶ Non temerè igitur dicit glo. in c. ad nostram, extrà de consuet. non esse inconveniens ab insipientibus consilium petere: quia interdum reuelatur minori, quod maior nescit. l. potiores. C. de offic. rect. prouin. & c. cito subiectus, ante fin. 95. di. & c. si habes. 24. q. 3. Quam glo. ad hoc notant ibi omnes scribentes, referuntq. ferme omnes post Ioan. Andr. historiam huic sententia optimè conuenientem, de fatuo quod

*Nemo tam stul-
tus, quin ali-
quid laudandum
dicat.*

Prouerbum.

Fatui Parisien
sis prudens ius-
dicium.

quodam Parisiensi, qui miro modo composuit controuersiam egeni cuiusdam, & tabernarij. Nam cum tabernarius pecuniam peteret ab egeno, quoniam panem veluti suauius comedenter ad culinā sua fumum & nidorem, iudicavit fatuus tabernario soluendum ex sono denarij. Quam quidem questionem non potuisset Cato, aut Gratianus, vt dicunt Ioan. And. & Panor. iustius decidere. Hanc quoque historiam post illos recente Barba. in l.1. col.7. versic. pone quod furiosus. **D.** de verb. oblig. & consi. 8. clementissimi, col.2. libr.1. & consi. 9. illud in medium afferam, col.4. libr.2. & Iason, consi. 17.8. in causa matrimoniali, col.2. versi. confirmatur per illud, libr.2. & Rochus Cur. in c.vlti. loco suprà citato, extrâ de con- fute. Subiungit autem Panor. in d.c. ad nostram. audiuisse se à suo ipsius praceptore (is Cardi. Flor. fuit) cum illum locum legeret, Bartolum sapientem in quibus causis ab eo petebatur consilium, cum mercatoribus conferre solitum. Et per no. in d.c. esto subiectus. monet Specul. in tit. de aduo. §. nunc trahemus, versi. factò autem in intellecto, ante fin. vt etiam minus peritos consulamus, cum quibus cōferre aliquando profuit. Nam & Q. Sceula ille Augur, homo iuris peritisimus, cum de iure prædatoria consuleretur, suos consultores nonnunquam ad Furium & Cæsarium prædictores reiiciebat, vt tradit Tullius in oratione pro Cornelio Balbo, ybi & ipse subdit, se de aqua sua Tusculana, M. Tugionem potius, quam C. Aquilium, consulere solitum.

6 Cuius item sententia extat exemplum memorabile apud Aulum Gell. libr.18.c. 3. ex Aeschine, in oratione, qua Timarchum accusauit: vbi cum populus Lacedæmonius de summa Reip. quidnam esset vtile & honestū, deliberaret: & vir quispiam improbatissimus, & turpitudine pristine vitæ diffamatisimus, consilium dedi- fer probatissimum: turpi autore mutato, consilium tamen fecutus est. Quam rem etiam retulit Plutarchus, tūm in Apophthegmatis Laconicis, tūm quoque in libro De Ciuii institutione, vbi hunc diffamatisimū Demosthenem dicit fuisse vocatū.